paroxoipistop@dypa.gov.gr τα απαραίτητα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

2.2. Χρονοδιάγραμμα Δράσης 

Η διάρκεια υλοποίησης του Έργου ορίζεται έως τον Απρίλιο του 2026. 

2.3. Προϋπολογισμός Δράσης 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται έως το ποσό εκατόν έξι εκατομμυρίων εξακοσίων 

τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ με ΦΠΑ (106.604.400,00 €), ο οποίος βαρύνει τον προϋπολογισμό 

της Δ.ΥΠ.Α. (ΚΑΕ 2493), καλύπτεται από τη χρηματοδότηση του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(ΣΑΤΑ  093) μέσω του εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4167/01-03-2024 (ΑΔΑ:

[...]

186.000 ευρώ 

2025: 105.980.200 ευρώ 

2026: 438.200 ευρώ 

τηρουμένων των εφαρμοστέων κανόνων κρατικών ενισχύσεων. 

Συγκεκριμένα: 

Α. Ο συνολικός προϋπολογισμός του Προγράμματος της (ΣΕΚ) συμπεριλαμβανομένης της πιστοποίησης 

ανέρχεται έως το ποσό ύψους επτά εκατομμυρίων εκατό σαράντα χιλιάδων ευρώ (7.140.000,00€) για 

έως 8.500 ωφελούμενους ανέργους. 

Η αμοιβή για τους παρόχους ΣΕΚ ανά ώρα κατάρτισης ανά καταρτιζόμενο ορίζεται σε 4,50€ στο οποίο 

περιλαμβάνεται το κόστος για την κάλυψη των ασφαλιστικών εισφορών των καταρτιζόμενων. Το 

εκπαιδευτικό επίδομα για τους καταρτιζόμενους ορίζεται σε 5,00€ ανά ώρα κατάρτισης, μη

[...]

Το κόστος πιστοποίησης ορίζεται σε 80,00€ ανά καταρτιζόμενο και παρέχεται μέσω Επιταγής 

Πιστοποίησης (Certification Voucher) μετά την ολοκλήρωση της παρακολούθησης του προγράμματος 

ΣΕΚ. 

Β. Ο συνολικός προϋπολογισμός του Προγράμματος  Απασχόλησης ανέρχεται έως το ποσό ύψους ενενήντα 

εννιά εκατομμυρίων διακόσια εβδομήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων (99.278.400,00€) για την 

δημιουργία έως 7.400 θέσεων εργασίας.  

Οι επιλέξιμες δαπάνες δίνονται με τη μορφή επιχορήγησης και αφορούν το μισθολογικό και μη 

μισθολογικό κόστος του ωφελούμενου, για δώδεκα (12) μήνες πλήρους απασχόλησης, 

mailto:paroxoipistop@dypa.gov.gr